Utilidade Pública Municipal Lei nº 3816-12/12/2003      CNPJ; 05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

Ofício nº 011/2025                            Balneário Camboriú, 05 de dezembro de 2025 

Prezado Senhor, 

Estamos enviando a prestação de contas de R$ 28.136,85 (vinte e 

oito mil cento e trinta e seis reais oitenta e cinco centavos), referente à 11ª 

(décima primeira) parcela do termo aditivo ao termo de colaboração nº 02/2023, 

firmado entre a Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú, por intermédio da 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo Municipal da Criança e

[...]

Associação de Apoio às Famílias de Deficientes Físicos 
Balneário Camboriú – SC 

Utilidade Pública Municipal Lei nº 3816-12/12/2003      CNPJ; 05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 

28.136,85(vinte e oito  mil e cento e trinta e seis e cinco reais e oitenta e cinco 

centavos), referente à 11º (decima primeira) parcela do primeiro termo de aditivo 

ao termo de colaboração nº 02/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de 

Balneário Camboriú, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e

[...]

Associação de Apoio às Famílias de Deficientes Físicos 
Balneário Camboriú – SC 

Utilidade Pública Municipal Lei nº 3816-12/12/2003      CNPJ; 05405039/0001-02 
Utilidade Pública  Estadual Lei nº13.398 de 22/06/2005. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o valor de R$ 255,00 (duzentos 

e cinquenta e cinco reais) foi devolvido para o FMDCA, o valor se refere a 11º 

(décima primeira) parcela do termo de aditivo ao termo de colaboração FMDCA nº 

02/2023. 

E para que produza os devidos efeitos passo a presente 

declaração aos 05 dias do mês de dezembro de 2025.

[...]

substituição da Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e 
Informações à Previdência Social (GFIP) pela nova versão do E-Social, Sistema de 
Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas, declara para os 
fins de prestação de contas e esclarece que: 

1. O valor de R$ 7.397,38 (sete mil trezentos e noventa e sete reais e trinta e oito 
centavos) refere-se aos pagamentos das Guias de INSS e IR; 

2. O valor de R$ 4.555,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais) refere-se a 
guia de INSS aos profissionais vinculados ao Termo de aditivo ao termo de 
Colaboração FMDCA 02/2023; 

3. O valor de R$ 1.406,38(Hum mil e quatrocentos e seis reais e quarenta e trinta e oito 
centavos) refere-se guias de IR (imposto de renda) retido dos profissionais autônomos 
vinculados ao Termo de aditivo ao termo de Colaboração FMDCA 02/2023; 

4. A guia de INSS no valor de R$ 1.436,00 (mil quatrocentos e trinta e seis reais) refere-
se a guia de INSS aos profissionais vinculados ao Termo de Colaboração FMAS 
06/2023; 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente para que surta seus esperados 

efeitos legais, 

Balneário Camboriú, de 05 de dezembro de 2025.